

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI		
0120470001	SPESE SOFTWARE PLURIENNALE	1.404,00	1.404,00
0120470004	SPESE PLUR.LI SU IMMOBILI NON DI PROPRIETA'	14.137,49	14.137,49
0120	----- Totale COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI	15.541,49	15.541,49
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	15.541,49	15.541,49
0210	TERRENI E FABBRICATI		
0210470002	FABBRICATI	881.301,09	876.055,09
0210	----- Totale TERRENI E FABBRICATI	881.301,09	876.055,09
0220	IMPIANTI DIVERSI		
0220470001	IMPIANTI DIVERSI	14.024,65	14.024,65
0220	----- Totale IMPIANTI DIVERSI	14.024,65	14.024,65
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		
0230470001	MACCHINE PER UFFICIO ELETTRONICHE ED ELABORATORI	52.018,24	52.018,24
0230470002	ARREDI	690,00	690,00
0230470003	MOBILI D'UFFICIO	7.172,79	7.172,79
0230	----- Totale ATTREZZATURE PER UFFICIO	59.881,03	59.881,03
0240	AUTOMEZZI		
0240470001	AUTOMEZZI	24.635,00	24.635,00
0240	----- Totale AUTOMEZZI	24.635,00	24.635,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	979.841,77	974.595,77
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		
0324470003	FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO MOBILIARE	56.084,84	56.602,15
0324470011	ALTRI TITOLI	747,50	747,50
0324	----- Totale ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	56.832,34	57.349,65
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		
0325470001	DEPOSITI CAUZIONALI	1.961,68	1.574,68
0325470003	CREDITI PER TFR ACCANTONATO PRESSO F. CONFED.LE	72.355,81	67.515,19
0325470008	ACC. A STRUTT. SINDACALI SU FUTURO ACQUISTO FABBR.	45.000,00	45.000,00
0325470011	CREDITI VERSO UST ZONA BIELLA		13.546,00
0325470012	CREDITI VERSO CAF		14.704,00
0325470050	CREDITI PER PARTECIPAZIONE FONDO SOLIDARIETA	17.169,90	17.169,90
0325	----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	136.487,39	159.509,77
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	193.319,73	216.859,42
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	1.188.702,99	1.206.996,68
1210	CREDITI PER SERVIZI RESI E BENI CEDUTI		
1210470001	CREDITI PER SERVIZI RESI E BENI CEDUTI		1.503,00
1210	----- Totale CREDITI PER SERVIZI RESI E BENI CEDUTI		1.503,00
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
1220470001	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	6.026,24	9.212,80
1220	----- Totale CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	6.026,24	9.212,80
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		
1232470001	CREDITI CONTR.SINDAC:VERSO FED.NAZION.CATEGORIA	205.460,50	
1232	----- Totale CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI	205.460,50	
1250	ALTRI CREDITI		
1250470006	CREDITI DIVERSI	610,60	2.355,91
1250470009	CONTO TRANSITORIO	9.000,00	

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
1250470013	FONDO SPEDIZIONE IN ABBONAMENTO POSTALE	143,62	514,90
1250470017	CREDITI VERSO INAIL	604,42	366,27
1250470023	CREDITI DIVERSI VERCELLI	158,50	158,50
1250470042	CREDITI VSO PUNTO SERVIZI X UTILIZZO SEDI FNP		14.488,00
1250470043	CREDITI VS UST X GESTIONE SEDI E AGENTI S.DEL.		8.611,00
1250470055	CREDITI PER PRESTITI PUNTO SERVIZI		5.052,59
1250470056	CREDITI VERSO UST PO	2.000,00	
1250	----- Totale ALTRI CREDITI	12.517,14	31.547,17
1251	CREDITI VERSO ERARIO		
1251470001	CREDITI PER IRES ESERCIZIO IN CORSO	186,04	
1251470002	CREDITI PER IRAP ESERCIZIO IN CORSO	474,43	
1251470007	CREDITI PER RITENUTE DA RIMBORSARE/CONGUAGLIARE	16,72	
1251	----- Totale CREDITI VERSO ERARIO	677,19	
12	---- Totale CREDITI	224.681,07	42.262,97
1410	CREDITI VERSO BANCHE		
1410470001	MPS 434.12	47.825,70	30.665,44
1410470002	BANCA PROSSIMA NO 146339	155.424,59	357.103,22
1410470003	DEPOSITO BANCA ETICA	50.252,05	
1410	----- Totale CREDITI VERSO BANCHE	253.502,34	387.768,66
1420	CASSA		
1420470001	CASSA SEDE	8.355,73	3.811,28
1420470002	CARTA PREPAGATA LONATI EMILIO		1.000,00
1420470003	CARTA PREPAGATA RANIERO ANGELO		562,49
1420470004	CARTA PREPAGATA CAMONA ANDREA		855,56
1420470005	CARTA PREPAGATA LODA G.BATTIST A		226,78
1420470015	LIBRETTO PORTATORE 90 257 VERCELLI		309,87
1420	----- Totale CASSA	8.355,73	6.765,98
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	261.858,07	394.534,64
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	486.539,14	436.797,61
2120	RISCONTI ATTIVI		
2120470001	RISCONTI ATTIVI SU CANONI	4.233,52	3.604,52
2120470003	RISCONTI ATTIVI SU PREMI ASSICURATIVI	2.106,14	1.908,34
2120	----- Totale RISCONTI ATTIVI	6.339,66	5.512,86
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	6.339,66	5.512,86
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	6.339,66	5.512,86

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		
3010470002	AVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	468.843,61-	494.034,90-
3010	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	468.843,61-	494.034,90-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	468.843,61-	494.034,90-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		
3120470001	FONDO SPESE PER CONGRESSO	17.067,84-	26.465,41-
3120470003	FONDO MANIFESTAZIONI PERIODICHE	11.687,70-	11.687,70-
3120470005	FONDO SPESE MANUTENZIONI IMMOBILI	11.397,42-	11.397,42-
3120470006	FONDO RISCHI DIVERSI	13.427,57-	15.090,29-
3120470010	FONDO SOSTEGNO E SVILUPPO ANTEA	17.331,66-	17.331,66-
3120470011	FONDO INTERVENTI STRAORDINARI NOVARA	46.514,59-	46.514,59-
3120470012	FONDO STRUTTURE PER SPESE COMUNI DEL PO	489,51-	1.516,01-
3120470018	FONDO DELIBERA PROGETTO DIPENDENTE	36.800,00-	36.800,00-
3120470023	FONDO SPESE PER ASSEMBLEA QUADRI	13.047,35-	13.047,35-
3120470024	FONDO PER PROGETTI LAVORO CONFEDERALE	9.000,00-	9.000,00-
3120470026	FONDO INIZIATIVE ASSISTENZA ANZIANI	4.021,96-	4.021,96-
3120470027	FONDO RISERVE	14.231,63-	14.231,63-
3120470029	FONDO PER SPESE INFORMAZIONE	4.000,00-	4.000,00-
3120470030	FONDO PER FORMAZIONE	13.000,00-	13.000,00-
3120470031	ALTRI FONDI DI ACCANTONAMENTO	19.558,00-	19.558,00-
3120470032	FONDO PROGETTO ZONE	9.000,00-	
3120	----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	240.575,23-	243.662,02-
31	---- Totale FONDI	240.575,23-	243.662,02-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI		
3210470001	FONDO TFR DIPENDENTI	106.010,39-	96.701,91-
3210	----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	106.010,39-	96.701,91-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	106.010,39-	96.701,91-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI		
3320470001	FONDI AMMOR.TO COSTI SOFTWARE PLURIENNALE	1.404,00-	1.404,00-
3320470004	FND AMMOR.TO SPESE PLUR.LI SU IMMOB. NON DI PROPR.	6.500,40-	5.545,76-
3320	----- Totale FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI	7.904,40-	6.949,76-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA	7.904,40-	6.949,76-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI		
3410470001	FONDO AMMOR.TO FABBRICATI	577.559,30-	522.747,00-
3410	----- Totale FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	577.559,30-	522.747,00-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE		
3420470001	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI DIVERSI	14.024,65-	14.024,65-
3420	----- Totale FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	14.024,65-	14.024,65-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO		
3430470001	FONDI AMMOR.TO MACCH.UFF.ELETT	52.018,24-	51.914,39-
3430470002	FONDI AMMOR.TO ARREDI	690,00-	690,00-
3430470003	FONDI AMMOR.TO MOBILI D'UFFICIO	7.172,79-	7.172,79-
3430	----- Totale FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	59.881,03-	59.777,18-
3450	FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI		
3450470001	FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	21.385,00-	15.227,00-
3450	----- Totale FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	21.385,00-	15.227,00-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	672.849,98-	611.775,83-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
3530470007	FONDI SVALUTAZIONE ALTRE IMM. FINANZIARIE	17.169,90-	17.169,90-
3530	----- Totale FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIAR	17.169,90-	17.169,90-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	17.169,90-	17.169,90-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.513.353,51-	1.470.294,32-
4300	MASTRO FORNITORI		
F 470135	SGP SOCIETA GESTIONE PERIODICI SRL	198,35-	195,20-
F 470157	NOVAR CO.PS		658,80-
F 470162	ENI SPA GAS	288,33-	423,66-
F 470179	ALPHA ALBERTO PAVESI	6.157,34-	4.111,40-
F 470183	ANDROMEDA SCOC. COOP. SOC. A.R.L.	153,38-	152,46-
F 470184	ARE SARA	122,00-	
F 470187	FEDRASOFT.SRL	55,34-	109,28-
F 470192	ENEL ENERGIA SPA		1.073,23-
F 470195	BROVARONE CRISTIANO		70,64-
F 470198	PRONTOPULITO S.R.L.	2.586,40-	463,36-
F 470257	STAR BUSINESS SRL	1.024,80-	
F 470265	FIORDO SRL		7.495,89-
F 470284	MONDOFFICE SRL	755,54-	868,61-
F 470291	ACQUA NOVARA VCO		30,00-
F 470292	TIM	5.427,25-	7.427,01-
F 470298	PEN KART		27,15-
F 470299	COMUNI RIUNITI		20,24-
F 470301	ATENA TRADING SRL		149,30-
F 470319	LA FENICE DI Q.A.	105,00-	
F 470333	GRAFICHE DE-SI	122,00-	
4300	----- Totale MASTRO FORNITORI	16.995,73-	23.276,23-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	16.995,73-	23.276,23-
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610470002	IRAP A DEBITO ESERCIZIO IN CORSO		289,12-
4610470004	ERARIO C/RITENUTE LAVORO DIPENDENTE (COD.1001)	3.309,83-	3.448,09-
4610470009	ERARIO C/RITENUTE COLLABORAZIO	3.875,76-	4.917,05-
4610470011	ADDIZIONALE REGIONALE (COD.3802)	18,89-	41,58-
4610470012	ADDIZIONALE COMUNALE (COD.3816)		26,68-
4610470013	ERARIO C/RITENUTE IMPOSTA SOSTIT.SU TFR (COD.1713)	4,92-	53,19-
4610	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	7.209,40-	8.775,71-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	7.209,40-	8.775,71-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI		
4710470001	INPS SU LAVORO DIPENDENTE	6.089,00-	6.075,00-
4710470002	INPS SU COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE	3.714,00-	4.681,00-
4710470008	DEBITI VERSO FONDI PREV. COMP.	1.741,68-	974,40-
4710	----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	11.544,68-	11.730,40-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	11.544,68-	11.730,40-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
4810470004	ALTRI DEBITI VERSO STRUTTURE	885,13-	

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
4810470005	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI NAZIONALI	2.111,41-	2.317,49-
4810470006	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI REGIONALI		2.317,49-
4810470007	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI TERRIT.LI	183,84-	369,03-
4810470020	DB PER SOLIDARIETA ISCRITTI	540,00-	2.130,00-
4810470035	DEBITI VS FEDERAZ. NAZ. X FONDO DI ROTAZIONE	31.850,00-	40.250,00-
4810470064	DEBITI PER TESSERE VERSO UST	18.853,40-	13.379,37-
4810	----- Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	54.423,78-	60.763,38-
4820	ALTRI DEBITI		
4820470001	ADDEBITI DA RICEVERE	28.496,00-	61.678,35-
4820470009	VISA		852,00-
4820470020	SEGRETARI C/ EMOLUMENTI	2.003,60-	2.012,80-
4820470021	SEGRETARI C/ SPESE DA RIMBORSARE	882,40-	177,20-
4820470027	DIPENDENTI C/STIPENDI		1.518,30-
4820470029	COLLABORATORI C/EMOLUMENTI	7.946,15-	3.357,55-
4820470030	COLLABORATORI C/RIMBORSO SPESE	3.836,85-	2.374,45-
4820470045	DEBITI RIMBORSI SPESE DIPENDENTI		47,70-
4820470051	DEBITI PER PROGETTI SU SERVIZI CISL	25.000,00-	25.000,00-
4820470072	DEBITI DIVERSI	1.776,32-	995,45-
4820470074	DEBITI RIMB. SPESE COLL.VOLONTARI	2.288,70-	1.644,60-
4820	----- Totale ALTRI DEBITI	72.230,02-	99.658,40-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	126.653,80-	160.421,78-
4	-- Totale DEBITI	162.403,61-	204.204,12-
Totale Attività		1.681.581,79	1.649.307,15
Totale Passività		1.675.757,12-	1.674.498,44-
Avanzo d'esercizio		5.824,67	25.191,29-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE		
5122470001	CONTR.SINDAC.TERRITOR.:DA	FED.NAZIONALE DI CATEG.	921.579,30	921.319,84
5122470004	TESSERE DIRETTE QUOTA A NOI	SPETTANTE	9.853,25	12.258,96
5122	----- Totale	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI COMPET. TERRITOR	931.432,55	933.578,80
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	931.432,55	933.578,80
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI		
5420470001	CONTRIBUTI DA STRUTTURE SINDAC		54.716,00	27.391,00
5420470002	CONTRIBUTI DA ENTI CISL		1.420,00	
5420470005	CONTRIBUTI DIVERSI		8.316,33	29.290,00
5420470006	TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI PRECEDENTI		16.004,83	
5420	----- Totale	CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIO	80.457,16	56.681,00
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	80.457,16	56.681,00
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'			
5530470001	RIMBORSI DA ASSICURAZIONI			1.237,50
5530470005	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIV		467,11	491,51
5530470012	SOPRAVVENIENZE ATTIVE NON	STRAORDINARIE	14.188,68	8.132,99
5530	----- Totale	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'	14.655,79	9.862,00
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A	14.655,79	9.862,00
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE		
5610470001	UTILIZZO FONDO CONGRESSO		9.397,57	
5610470006	UTILIZZO FONDO RISCHI DIVERSI		1.662,72	
5610470022	UTILIZZO FONDO SPESE COMUNE	P.O.	1.026,50	2.500,00
5610	----- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	12.086,79	2.500,00
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	12.086,79	2.500,00
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.038.632,29	1.002.621,80
7111	PROVENTI DA ALTRE	PARTECIPAZIONI		
7111470003	PLUSVALENZA SU CESSIONE	PARTECIPAZIONE NON IMM.		284,00
7111	----- Totale	PROVENTI DA ALTRE PARTECIPAZIONI		284,00
71	---- Totale	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		284,00
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE		
7222470003	INTERESSI ATTIVI SU C/C	BANCARI E POSTALI	12,14	26,91
7222	----- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU CAPITALE CIRCOLA	12,14	26,91
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	12,14	26,91
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	12,14	310,91
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			
8420470001	SOPRAVVENIENZE ATTIVE DIVERSE		2.000,00	1.815,68
8420	----- Totale	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI	2.000,00	1.815,68
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	2.000,00	1.815,68
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	2.000,00	1.815,68

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
C O S T I			
6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO		
6110470001	BENI STRUM. INFERIORI A 516,46 (PER CISL 5.164,57)	12.833,75-	12.815,58-
6110470002	CARTA PER PUBBLICAZIONI	1.729,64-	2.525,05-
6110470003	CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO	3.444,77-	4.528,41-
6110470004	PROGRAMMI SOFTWARE	3.481,96-	787,10-
6110470005	MATERIALI SANITARI E PER PULIZIA	1.900,51-	2.130,67-
6110470006	ALIMENTARI PER MENSA	3.226,55-	2.315,97-
6110470007	LIBRI E PUBBLICAZIONI NON PERIODICHE	2.666,00-	852,80-
6110470009	MATERIALI CONSUMO AUTOMEZZI	2.715,62-	100,00-
6110470010	ALTRI MAT. DIV.CONSUMO SEDE	3.305,63-	1.024,25-
6110	----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	35.304,43-	27.079,83-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	35.304,43-	27.079,83-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI		
6210470001	ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS	24.983,82-	23.431,50-
6210470002	SERVIZI DI MANUTENZIONE	14.701,68-	12.449,92-
6210470003	CANONI DI MANUTENZIONE	610,00-	610,00-
6210470004	ONERI LOCATIVI-CONDOMINIALI SU BENI DI PROPRIETA'	5.105,85-	4.637,03-
6210470005	SERVIZI DI PULIZIA	15.255,38-	17.358,44-
6210470007	SERVIZI TIPOGRAFICI E STAMPA	18.132,18-	33.079,20-
6210470009	COMPENSI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONISTI	5.692,43-	3.045,20-
6210470010	COMPENSI PER COLL.COORD.E CON.	128.242,85-	126.460,25-
6210470012	COMPENSI SEGRETARI	41.244,00-	58.920,00-
6210470013	COMPENSI SINDACI	1.776,32-	1.500,00-
6210470015	RIMB. SPESE COLLAB.COORDINATE E CONTINUATIVE	52.241,95-	54.776,57-
6210470017	RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA	7.282,75-	10.189,97-
6210470018	RIMBORSI SPESE SINDACI	571,40-	506,00-
6210470021	CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI	26.529,69-	29.013,50-
6210470023	RIMBORSI SPESE VIAGGI E TRASFERTE DIPENDENTI	3.372,70-	1.546,25-
6210470024	SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO	43.140,10-	19.477,00-
6210470025	SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE	6.451,12-	4.012,29-
6210470028	SERVIZI ASSISTENZA SOFTWARE	14.093,44-	15.332,96-
6210470029	SERVIZI DIVERSI AMMINISTRATIVI		77,00-
6210470033	SPESE POSTALI E DI RECAPITO	2.043,98-	12.298,07-
6210470034	SPESE TELEFONICHE	34.109,85-	34.829,38-
6210470035	SPESE ASSICURATIVE	20.128,95-	23.408,57-
6210470036	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE	434,57-	1.926,33-
6210470038	ALTRI COSTI EDITORIALI	3.462,05-	2.843,80-
6210470039	BUONI PASTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	1.373,19-	
6210470040	DIRITTI D'AUTORE	164,83-	
6210470041	SPESE PER ACQUISTO BIGLIETTI DI VIAGGIO	1.732,90-	792,40-
6210470051	SPESE VIAGGIO COLLABORATORI VOLONTARI	54.508,29-	36.108,40-
6210470060	ACQUISTO VOUCHER	830,00-	7.525,10-
6210	----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	528.216,27-	536.155,13-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	528.216,27-	536.155,13-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		
6310470001	AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	56.563,49-	57.155,93-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
6310470002	MANUTENZIONE SU BENI DI TERZI	3.355,83-	922,04-
6310470003	ONERI LOCATIVI E CONDOMINIALI SU BENI DI TERZI	3.219,74-	6.085,20-
6310470004	NOLEGGI BENI DIVERSI	3.800,91-	9.395,69-
6310	----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	66.939,97-	73.558,86-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	66.939,97-	73.558,86-
6410	SALARI E STIPENDI		
6410470001	STIPENDI	127.578,10-	123.982,14-
6410	----- Totale SALARI E STIPENDI	127.578,10-	123.982,14-
6420	ONERI SOCIALI		
6420470001	CONTRIBUTI INPS LAVORO DIPENDENTE	31.239,48-	30.360,16-
6420470002	CONTRIBUTI INAIL LAVORO DIPENDENTE	7.417,53-	8.437,28-
6420470008	FONDO PENSIONE INTEGRATIVA DIPENDENTI	1.164,84-	1.112,92-
6420470012	ASSICURAZIONI PERSONALE	729,00-	729,00-
6420	----- Totale ONERI SOCIALI	40.550,85-	40.639,36-
6430	ACCANTONAMENTO TFR		
6430470001	ACC. TFR D'ESERCIZIO	10.813,56-	10.119,29-
6430	----- Totale ACCANTONAMENTO TFR	10.813,56-	10.119,29-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	178.942,51-	174.740,79-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
6511470004	COSTI PLURIENNALI SU IMMOBILI NON DI PROPRIETA	954,64-	954,64-
6511	----- Totale AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	954,64-	954,64-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI		
6520470001	AMMORTAMENTO FABBRICATI	54.812,30-	54.638,90-
6520	----- Totale AMMORTAMENTO FABBRICATI	54.812,30-	54.638,90-
6522	AMMORT. ARREDI ,MOBILI ,MACCHINE UFFICIO ,ELABORATORI		
6522470001	AMM. ARREDI ,MOBILI ,MACCHINE ,ELA	103,33-	369,53-
6522	----- Totale AMMORT. ARREDI ,MOBILI ,MACCHINE UFFICIO ,ELABOR	103,33-	369,53-
6524	AMMORTAMENTO AUTOMEZZI		
6524470001	AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	6.158,00-	6.159,00-
6524	----- Totale AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	6.158,00-	6.159,00-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	62.028,27-	62.122,07-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI		
6710470003	ACCANTONAMENTO NOVARA F.DO PO		4.784,70-
6710470004	ACCANTONAMENTO BIELLA F.DO PO		1.912,80-
6710470012	ACCANTONAMENTO VERBANIA FDO PO		2.212,50-
6710470013	ACCANTONAMENTO VERCELLI FDO PO		1.758,60-
6710	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		10.668,60-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		10.668,60-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
6810470001	SPESE PROPAGANDA	2.730,07-	1.630,70-
6810470002	SPESE DI RAPPRESENTANZA	9.261,10-	3.156,80-
6810470003	IMPOSTE E TASSE DIVERSE (ICI ,TARSU ,ECC.)	14.350,48-	10.773,74-
6810470006	PERDITE SU CREDITI	61.866,46-	
6810470007	VALORI BOLLATI	1.025,04-	1.104,00-
6810470010	CONTRIBUTI A TERZI	3.915,53-	1.310,00-
6810470024	CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL	23.738,47-	19.703,80-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
6810470025	ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBL.	10.007,00-	8.719,50-
6810470026	SPESE VARIE E DIVERSE	660,00-	
6810470027	SOPRAVVENIENZE PASSIVE NON STRAORDINARIE		17.632,80-
6810470030	ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSI	364,60-	365,57-
6810470032	RISCHI DIVERSI	1.662,72-	
6810470033	PIANO LEGHE		33.716,62-
6810470035	CONTRIBUTI AD ANTEAS		500,00-
6810470036	CONTRIBUTI UST PER GESTIONE SEDI	19.400,00-	31.600,00-
6810	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	148.981,47-	130.213,53-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	148.981,47-	130.213,53-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.020.412,92-	1.014.538,81-
8230	SVALUTAZIONI DI ALTRI TITOLI NON IMMOBILIZZATI		
8230470003	FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO MOBILIARE	517,31-	360,15-
8230	----- Totale SVALUTAZIONI DI ALTRI TITOLI NON IMMOBILIZZATI	517,31-	360,15-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	517,31-	360,15-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI		
8520470001	SOPRAVVENIENZE PASSIVE DIVERSE	825,00-	1.315,98-
8520	----- Totale ALTRI ONERI STRAORDINARI	825,00-	1.315,98-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	825,00-	1.315,98-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO		
8710470001	IRES ESERCIZIO IN CORSO	1.272,96-	1.459,00-
8710470002	IRAP ESERCIZIO IN CORSO	11.791,57-	12.265,74-
8710	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	13.064,53-	13.724,74-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	13.064,53-	13.724,74-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	14.406,84-	15.400,87-
	Totale Ricavi	1.040.644,43	1.004.748,39
	Totale Costi	1.034.819,76-	1.029.939,68-
	Avanzo d'esercizio	5.824,67	25.191,29-